
CUENTA PÚBLICA
Gongreso del Estado

ENDEUDAMIENTO NETO
Del 0l de Enero al 31 de Diclembre de 2015

(Pesos)

Gobiernodel
Estado Libre y

Soberano de Colima

Otros lnstrumentos de Deuda

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correclÉ y1)¡¡olgabilidad del emisor

Créditos Bancarios

ldentificación de Crédito o lnstrumento Contratación / Colocación Amortización Endeudam¡ento Neto

0l 0l

ldentificación de Crédito o lnstrumento Cont¡atación / Colocación Amort¡zac¡ón Endeudam¡ento Neto

0l ol

\. YARAZHET CANDELARIA
VILLALPANDO VALDÉZ

OFICIAL MAYOR

L1
IS ALBERTO FARTIDA
VALENCA I

DE AoMrNrsrhAcroN Y
FINANZAS







CUENTA PÚBLICA
Congreso del Estado

INDICADORES DE POSTURA FISCAL
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2015

(Pesos)

Gobierno del

Estado libre y
Soberano de Colima

90,743,r49.05

0.00

90,743,'t49.05

89,273,180.27

89,273180.27

0.00

1,469,968.78

0.00

1,469,968.78

88,208,007.00

0.00

88,208,007.00

90,71 r,006.99

90,71 1,006.99

0.00

-2,502,999.99

0.00

-2,502,999.99

90,743,149.05

0.00

90,743,149.05

90,71 I,006.99

90,711,006.99

0.00

32,142.06

0.00

32,142.06

lngresos Presupuestarios

lngresos del Gobierno de la Entidad Federativa

lngresos del Sector Paraestatal

Egresos Presupuestarios

Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa

Egresos del Sector Paraestatal

Balance Presupuestario (Superávit o Déficit)

lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

Balance Primario ( Superávit o Déficit)

Financiamiento

Amortización de la deuda

End eu da m ie nto Ó desendeu d ami ento

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente

DRA. YARAZHET CANDELARIA
VILLALPANDO VALDEZ

OFICIAL MAYOR DE
FINANZAS

Concepto Estimado Devengado Pagado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

del emisor

ALBERTO
VALENCIA



CUENTA PÚBLICA
Congreso delEstado

INTERESES DE LA DEUDA
Dol 0l de Enero al 31 de Dici€mbre de 2015

(Posos)

Gobierno del

Estado Libre y

Soberano de Colima

Otros lnstrumentos de Deuda

Bajo prolesla de deckverdad declaramos que los Estádos Finanoeros y sus Notas son razonablemente corectos_lrespTsabilidad delemisor

Créditos Bancarios

ldent¡f¡cación de Crédito o lnstrumento Oovongado Pagedo

0l

ldent¡f¡cac¡ón de Créd¡to o lnstrumenlo Dev€ngado Pagado

0

\. YARAZHEf CANOELA
VILLALPANDO VALDEZ

OFICIAL MAYOR
FINANZAS











CUENTA PÚBLICA
Congreso del Estado

ESTADO ANALíTICO OCI EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2015
(Pesos)

Gobíernodel
Eslado Libre y
Soberano de C¡lima

OFICIALIA MAYOR

DIPUTADOS

39,955,174.26

48,252,832.74

-1 ,985,383.28

4,488,383.28

37,969,790.98

52,741,216.02

37,969,790.97

52,741,216.02

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Concepto Aprobado Ampliaciones y reducciones Modificado Devengado Pagado Subejercicio

36,700,577.42

52,572,602.85

0.01

0.00

:T CANDELARIA
VALDÉZ

OFICIAL MAYOR ADMINISTRA(

TIDA VALENCIA

)ION Y FINANZAS



GUENTA púBLrcA 
Gcb,er-:: de;

Congroso dol Estado
EsrADo ANALiTrco Dal aencrció iii pnEsupuEsro oE EGREsos cLAsrFrcAcróN Estaco L lle ;

ECOI{óMICA Sobera.r.-,de Coi:n]a
Del 0l de Encro al 3l de Dlc¡ombrs ds 2015

(Pe3oB)

Gaslo Coniente

Gasto de Capital

Amortización de la Deuda y
Disminución de Pasivos

87.914,571.00

293,436.00

0.00

2,9o,262.31

-37,262.31

0.00

90,454,E33.31

256.'173.69

0.00

90,454,833.30

256,'173.69

0.00

89,017,006.58

256,173.69

0.00

0.01

0.00

0.00

90,711,007.00

Eajo prolesla de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablem€nte corectos y responsabilidad del emisor

concepto Aprobado ^HlXtl*:t"' Modtftcado Devensado pagado subejerc¡c¡o

Total del Gasto 88,208,007.00 2,503,000.00 90,711,006.99 a9,273,14O.27 0.01

VALDEz

OFICIAL MAYOR






